АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2023 года № 180

с. Яренск

О создании организационного комитета
по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России» и в связи с подготовкой
и проведением мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
на территории Ленского муниципального района и утвердить его состав (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 11 апреля 2022 года № 185
«О создании организационного комитета по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 гг.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

2

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 30 марта 2023 года № 180

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

Председатель оргкомитета – Торков А.Г., Глава МО «Ленский муниципальный район»;
Заместитель председателя оргкомитета – Усов Д.В., заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам
и муниципальному управлению;
Секретарь оргкомитета – Доника Л.Н., главный специалист отдела
по вопросам молодежи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Члены оргкомитета:
Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития;
Ильина И.П. – заведующий общим отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Караван Н.Б. – заведующий отделом по вопросам молодёжи, спорта, НКО, культуры и туризма Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Крюкова В.В. – заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Леушев А.В. – заведующий отделом производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Крюков С.В. – заведующий отделом по мобилизационной работе,
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»;
Ажгибкова М.А. – заведующий Отделом образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район»;
Самсонова А.С. – директор МБОУ ДОД КЦДО;
Ребусевич С.Б. – директор МБУК «Ленская межпоселенческая библиотека»;
Иванов Д.В. – директор МБУК «Яренский краеведческий музей»;
Кочанова Р.В. – директор МБУК «Центр народной культуры и туризма»;
Чукичева И. Е. – Глава МО «Сафроновское» (по согласованию);
Якимов С.И. – Глава МО «Урдомское» (по согласованию);
Щедричева С.В. – Глава МО «Сойгинское» (по согласованию);
Кварацхелия Р.Н. – Глава МО «Козьминское» (по согласованию);
Орлова Л.С. – директор МБУ ДО «ДШИ Ленского района»
(по согласованию);
Надеждина Н.Н. – председатель Ленской районной общественной организации пенсионеров, ветеранов войны и труда, Вооружённых Сил
и правоохранительных органов (по согласованию);
Додонов В.А. – председатель Общественного совета
МО «Ленский муниципальный район» (по согласованию);
Задворная Л.А. – главный врач ГБУЗ АО «Яренская ЦРБ»
(по согласованию);
Белоголова Е.С. – руководитель ОСЗН по Ленскому району
ГКУ АО «Архангельский областной центр социальной защиты населения»
(по согласованию);
Коржаков С.В. – председатель Собрания депутатов
МО «Ленский муниципальный район» (по согласованию);
Горбаченко А.В. – главный редактор газеты «Маяк» и сетевого издания «Маяк» Новости Ленского района» (по согласованию);
Черепанова Е.А. – председатель Молодежного совета Ленского района
(по согласованию);
Чепура А.В. – начальник ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию);
Кожевников В.П. – и.о. директора МКУ «Эксплуатационная служба»
(по согласованию).